令和２年６月９日

各高等学校長殿

宮城県高等学校体育連盟剣道専門部

部  長    宍 戸  周 哉

（公印省略）

部活動における「対人稽古自粛の解除」について（通知）

 日頃より本専門部の活動に対してご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

 全日本剣道連盟及び宮城県剣道連盟より 6 月 10 日をもって，対人稽古の自粛を解除する

旨の通知が届き，本専門部といたしましても 6 月 10 日をもって県内の高等学校の部活動に

おける対人稽古の自粛を解除することといたします。

つきましては，本専門部 HP における「対人稽古再開に向けた感染拡大防止ガイドライン

（全剣連作成）」及び「対人稽古再開に向けた感染拡大防止ガイドライン（宮剣連作成）」，

等を参照の上，時節柄，熱中症等へ配慮のもと，各校の実情に応じて稽古を再開するようご

指導願います。

問合せ先

宮城県高体連剣道専門部

委員長

仙台市立仙台高等学校 大嶋智彦

Tel 022－271－4471